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Subject: RE: COVID-19 nieuws NVMM 1 mei 2020
Received: Mon 5/4/2020 12:08:21 PM

Dag

Ik heb wat informatie ingewonnen over het systeem bij mijn collega in Zuid-Limburg die dit allemaal van wat
dichterbij volgt dan ikzelf.

Betrokken applicatie is in beginsel gebouwd om het grootschalig testen te faciliteren buiten de medisch-
microbiologische laboratoria om. Het wordt in de loop van deze week bij de eerste GGD'en en laboratoria uitgerold,
en omdat het een geheel nieuw systeem betreft zullen daar nog wel de nodige kinderziektes in zitten. Het is in
essentie een afsprakenmodule die de uitslag zonder tussenkomst van de aanvrager de uitslag direct terug koppelt
naar de patiént. Ik weet niet of dat is wat je wilt, Verder gaat het hier om grote testvolumina die de GGD’en hier
werden verondersteld te gaan draaien. Het is de vraag of je op de schaal van de eilanden behoefte hebt aan een
dergelijke faciliteit.

Mijn voorstel zou zijn om e.e.a. eerst even af te wachten en te bezien wat de ervaringen in Nederland zijn alvorens
daar in te stappen.

Ik denk overigens dat de eilanden er in principe wel gebruik van zouden mogen maken.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Em— - I
Codérdinator netwerk IHR Nederlands-Caribische regio

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Cobrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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From: (OO <[P @ hotmail.com>

Sent: zaterdag 2 mei 2020 18:14
To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)(2e) (10)(2e) @despa.gov.aw>; JUSEDN JUSEDN < (10)(2e) @despa.gov.aw>

Subject: FW: COVID-19 nieuws NVMM 1 mei 2020

(10)(2e)

Beste (10)(2e)
Zou jij ons de weg kunnen wijzen/bemiddelen dat we op Aruba wellicht ook CoronIt kunnen krijgen?
BVD!

Van: [JEED) EEMEDN < (10)(2e) Bdespa.gov.aw>

Verzonden: zaterdag 2 mei 2020 11:25

Aan: [EEIES) ICENEDN <HNCCTESINN @ c ospa cov.aw-; [REER) IR D)@ hotmail.coms
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(10)(29) i Iandslab.orﬁ MQlandslab.orgx M@ﬁndslab.org <mgﬂandslab.org>;
4 (10)(2e)

@rivm.nl>
Onderwerp: Re: COVID-19 nieuws NVMM 1 mei 2020

Inderdaad. Het lijkt mij ook een goede tool te zijn voor de exitstrategie. En ook als andere PHW en firstliners via test
center HOH hun test afnemen. Wat is is het procedure om dit tool te krijgen?

Slds.

(10)(2e)

Sent from Qutlook Mobile

From: (10)(2e) <MQhotmail.com>

Sent: Saturday, May 2, 2020 11:15:05 AM
q (10)2e) | (1o)ee) B (10)2e) (RTINS (02e) | (10)2e)
landslab.org {0 @ landslab.org>; m@landslab.org
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: COVID-19 nieuws NVMM 1 mei 2020

R (oce) B (o))

In Nederland gebruiken de GGD's blijkbaar CoronIT om de resultaten van de corona testen te verwerken (zie
bijgesloten nieuwsbrief). Is dat evt. ook iets voor public health Aruba? Lijkt vrij snel geimplementeerd te
kunnen worden. Lijkt mij makkelijk als aantallen testen mogelijk hoger gaan worden als onderdeel vd Aruba
exitstrategie.
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